

Handläggare
Veronica Johnander
Telefon: 08-50809330**Till**
Norra innerstadens stadsdelsnämnd
2023-11-16

Medborgarförslag om fler basketkorgar i Vasaparken

Svar på medborgarförslag

Förvaltningens förslag till beslut

Norra innerstadens stadsdelsnämnd godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på medborgarförslaget.

Sammanfattning

Ett medborgarförslag har inkommit till Norra innerstadens stadsdelsförvaltning med önskemål om fler basketkorgar i Vasaparken då det enligt förslagsställaren inte går att nyttja de basketkorgar som finns under helgen. Orsakerna som anges är dansträning på platsen vid fotbollsplanen och yngre barns lek på lekplatsen. Vid parkleken föreslås att det sätts upp nät eller galler runt den befintliga basketkorgen. Vidare föreslås en helplan för basket med två korgar.

Lekplatsen i Vasaparken kommer att upprustas med start 2024 och får då en tydligare indelning med staket runt delen för de yngsta barnen vilket kommer minska problemen med krockar mellan de äldre och yngre barnens lek. Den rundade högre muren vid basketen är tänkt att vara kvar som idag för att inte riva mer än nödvändigt ur både ekonomiskt och miljömässigt perspektiv. En ny basketställning med två korgar som kan sänkas och höjas ersätter den basketkorg som står i lekplatsen idag. Ett nät eller galler runt basketkorgen är inte aktuellt av flera skäl. Då ytan är begränsad och besöksantalet stort finns det inte plats för helplan med spelande mellan två korgar på lekplatsen.

Förvaltningen föreslår att basketkorgen som delar plats med dansbanan flyttas från sidan mot Odengatan till sidan som vetter mot lekplatsen. Det blir därmed säkrare att spela när ingen mur står nedanför basketkorgen.

Bakgrund

Den 21 september 2023 inkom ett medborgarförslag till Norra innerstadens stadsdelsförvaltning med önskan om fler basketkorgar i Vasaparken. Stadsdelsnämnden beslutade vid sitt sammanträde 21 september 2023 att medborgarförslaget skulle lämnas till förvaltningen för beredning.

Ärendet

Ett medborgarförslag har inkommit till Norra innerstadens stadsdelsnämnd där det skrivs att det behövs fler basketkorgar i Vasaparken eftersom det under helgen inte går att använda de basketkorgar som finns i parken. *”På den ena är det dansträningar på samma plats och på den andra som ligger i parkleken är det småbarn som springer och cyklar under korgen. Man är rädd att krocka eller att någon ska få bollen på sig.”*

Vid parkleken föreslås att det sätts upp nät eller galler runt den befintliga basketkorgen för att inte behöva springa och hämta bollar som hamnat bakom korgen. Vidare föreslås en helplan för basket med två korgar.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts av avdelning för stadsutveckling.

Förvaltningens synpunkter och förslag

Vasaparken erbjuder ett stort utbud av fritidsaktiviteter med fotbollsplan, isbana, minigolfbana, boulebana, dansbana, basket, hundrastgård, utegym, lekplats med parkleksaktiviteter och en paviljong för yoga. Förutom dessa aktiviteter är parken populär för promenader, sitta i solen, korvgrillning och picknick.

Det är många som besöker parken och för att kunna tillfredsställa den stora mängden besökare och deras behov och önskemål krävs flexibla och multifunktionella ytor i parken. Mångfunktionalitet kan vara att låta öppna gräsmattor få vara oprogrammerade vilket gör dem flexibla men det kan också vara att fotbollsplanen omvandlas till isbana på vintern och att ytan för basket även får fungera som dansbana.

En basketkorg står på lekplatsen som är planerad att byggas om med start 2024. Ett program som visar hur den nya lekplatsen är tänkt att se ut togs fram under 2022 och godkändes av stadsdelsnämnden 2023-03-16. Under arbetet med programmet fick barn, ungdomar, parklektspersonal och andra som besökte lekplatsen svara på frågor om vad de tyckte om lekplatsen idag och vad de önskade skulle finnas där. Flera berättade, precis som

förslagsställaren beskriver, att det lätt blir krockar mellan äldre och yngre barn på lekplatsen. För att minska detta problem kommer lekplatsen få en tydligare indelning med staket runt delen för de yngsta barnen så att de hindras från att, utan uppsikt röra sig bland cyklande och bollspelande äldre barn. Den rundade högre muren vid basketen är tänkt att vara kvar som idag för att inte riva mer än nödvändigt ur både ekonomiskt och miljömässigt perspektiv. En ny basketställning med två korgar som kan sänkas och höjas ersätter den basketkorg som står i lekplatsen idag. Ett nät eller galler ovanpå muren bakom basketkorgen är inte aktuellt då det skulle skapa en baksida med minskad sikt och skada lekplatsens grundform med den rundande och böljande formen på muren. Det skulle också skada de träd som växer strax bakom basketkorgen med grenar som går över muren. Bollarna som kastas utanför basketkorgen hamnar i gräsytan bakom ut mot en lugn parkväg.



Tyvärr är det inte möjligt att ha en helplan med spel mellan två basketkorgar på lekplatsen. Spelandet skulle ta för stort ytanspråk och ge ett begränsat utrymme för de som vill göra andra saker i denna del av lekplatsen.

Förvaltningen föreslår att basketkorgen som delar plats med dansbanan flyttas från sidan mot Odengatan till sidan som vetter mot lekplatsen. Det blir därmed säkrare att spela när ingen mur står nedanför basketkorgen. De stolpar som håller upp soltaket över dansbanan flyttas till det borte hörnet för att underlätta basketspelandet.

För att tipsa om andra platser för basket i närområdet så finns det basketplan med två korgar på Vasa reals skolgård samt på Observatorielundens lekplats bakom Handelshögskolan.

Jesper Ackinger
Stadsdelsdirektör
Norra innerstadens
stadsdelsförvaltning

Karin Ekrin
Avdelningschef
Norra innerstadens
stadsdelsförvaltning

Bilagor

1. Medborgarförslag om fler basketkorgar i Vasaparken

Attesterat av

Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

Namn	Datum
Jesper Ackinger, Stadsdelsdirektör	2023-11-02
Karin Ekrim, Avdelningschef	2023-11-01